

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

č. objednávateľa : **147/6231/2007**

č. zhotoviteľa :⁹⁹...../2007/08411/S/O

na uskutočnenie prác:

Lokálne opravy na cestách I/50, I/65 a I/76

Článok 1.

Zmluvné strany

1.1. OBJEDNÁVATEĽ

: **Slovenská správa ciest**
Miletičova č.19, 826 19 Bratislava
štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ
osoba oprávnená uzavrieť zmluvu : **Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.**, riaditeľ SSC-IVSC,
Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica
Osoby oprávnené rokovať vo veciach
zmluvných : Ing. Eva Šávelová – vedúca oddelenia verejného
obstarávania
technických : Ing. Vladimír Sobol – námestník úseku správy
a prevádzky ciest
: Ing. Erika Pulíšová – pracovník oddelenia majetkovej
správy ciest
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
č. účtu : 7000135433/8180
IČO : 00 33 28
DIČ : 2021067785
Telefón, fax : 048/4343227, 048/4143424
Právna forma : Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom
dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č.
5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M
- 2005 zo dňa 14. februára 2005, zmenená rozhodnutím
MDPT SR č. 100 z 11. mája 2006

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. ZHOTOVITEĽ

Sídlo : **CESTY NITRA, a.s.**
: **Murgašova 6, 949 78 Nitra**
Štatutárni zástupcovia : **Ing. Jaroslav Jarábek**, predseda predstavenstva
: **Ing. Ján Hyža**, člen predstavenstva, generálny riaditeľ
: **Ing. Petr Kvasnička**, člen predstavenstva
IČO : 34 128 344
IČ DPH : SK 2020410788
Bankové spojenie : CALYON S.A., pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu : 102052207/8020
Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu : **Ing. Ján Hyža**, člen predstavenstva, generálny riaditeľ
na základe plnej moci
Osoby oprávnené na rokovanie
vo veciach zmluvných a technických : Ing. Ľubomír Hečko, vedúci strediska Nitra
: Marián Jamrich, hlavný stavbyvedúci
Telefón, fax : 037/6920 500, 037/77 204 91
E-mail : officennr@cestynitra.sk
Právna forma : spoločnosť zapísaná v OR OS Nitra, oddiel: Sa, vložka
číslo 140/N

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok 2. Predmet zmluvy

- 2.1. Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve uskutoční pre objednávateľa práce:

Lokálne opravy na cestách I/50, I/65 a I/76

- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.

Článok 3. Rozsah prác

- 3.1. Záväzným podkladom pre uskutočnenie prác je list objednávateľa o prijatí ponuky č. /6231/2007 a ponuka zhotoviteľa zo dňa 20.08.2007.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo, predmetom ktorého sú lokálne opravy krytu vozovky na cestách I/50, I/65 a I/76 v okresoch Žiar nad Hronom a Žarnovica v celkovom rozsahu cca 7.320 m² v nasledovnom rozsahu:

Č. cesty	Staničenie (km)	Miestopis	dĺ. x š. (m)	Rozsah (m ²)
I/50	208,300 – 208,500	Lutila, pred križ. s cestou III/05074	200x3,5	700
I/65	81,020 – 81,120	Stará Kremnička	250x8	2 000
I/65	81,280 – 81,570	Pred Potôčikom	300x7	2 100
I/65	79,500 – 79,600	Dolná Ves – most 65-062	100x7	700
I/65	80,580 – 80,620	Horná Ves – most 65-064	60x7	420
I/76	69,900 – 70,700	Hronský Beňadik	200x7	1 400
Celkom:				7 320

Technologický postup:

- frézovanie hr. 5 cm
- spojovací postrek z asfaltovej emulzie v množstve 0,5 – 0,7 kg/m²
- pokládka ABS I hr. 5 cm

- 3.2. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v súlade s Technickým predpisom SSC č. 12/2005 „Katalóg technológií na opravu základných typov porúch vozoviek“, TKP MDPT časť 6 „Hutnené asfaltové vrstvy“, príslušných slovenských právnych predpisov a slovenských technických noriem a podkladov objednávateľa.
- 3.3. Dielo bude vykonané z materiálov vyhovujúcich STN, STN EN a TKP MDPT časť 6 „Hutnené asfaltové vrstvy“. Vlastností stavebných materiálov a hotovej úpravy sa overujú v štádiu prípravy materiálov, počas celej realizácie a po ukončení realizácie. Budú vypracované tieto plány a vykonané nasledovné skúšky :
- Kontrolný a skúšobný plán stavby (KSPS)
 - Počiatočné skúšky typu (preukazné skúšky)
 - Kontrolné skúšky
 - Preberacie skúšky
- 3.4. Zhotoviteľ si na vlastné náklady zabezpečí prenosné dopravné značenie v súlade s predloženou situáciou dopravného značenia schválenou príslušným OR PZ ODI.

- 3.5. Práce budú realizované za premávky po polovici vozovky uzavretím pravého (neskôr ľavého) jazdného pruhu a usmernením dopravy prenosným dopravným značením. Premávka môže byť spustená až po dokončení a skonsolidovaní vrstiev.

Článok 4. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1. Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení zákona 196/2000 Z. z., vyhl. MF SR 87/1996 Z.z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, v znení neskorších predpisov. Špecifikácia ceny prác je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

Cena spolu bez DPH	3 001 200,00 Sk
DPH 19 %	570 228,00 Sk
Cena spolu s DPH	3 571 428,00 Sk

- 4.2. Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná podľa predpisov platných v čase fakturácie.
- 4.3. Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce bude zhotoviteľom vystavená faktúra. Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu.
- 4.4. Jednotkové ceny sú pevné a nemenné.
- 4.5. V cene za ABS je zahrnutá aj úprava pracovných špár, t.j. zarovnanie zapílením, vloženie spojovacej pásky príp. pružná zálievka.
- 4.6. V cene za frézovanie je zahrnuté zapílenie začiatku a konca úpravy a vyčistenie vozovky pred pokládkou, odvoz a likvidácia frézovaného a vybúraného materiálu.

Článok 5. Termín plnenia:

Termín ukončenia realizácie : 30.9.2007

Článok 6. Osoby oprávnené na zastupovanie

- 6.1. Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú:

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie
Jakub Slivinský	pracovník oddelenia prevádzky	vo veciach realizácie

- 6.2. Zamestnanci zhotoviteľa, oprávnení jeho zastupovaním ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie</i>
Marián Jamrich	vedúci prevádzky	vo veciach realizačných a technických
Ing. Vladimír Budinský	technický manažér kvality	vo veciach kontroly kvality

Článok 7.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1. Práce budú odovzdávané a preberané po ucelených častiach t.j. po úsekoch ciest I. triedy uvedených bode 3.2. zápisom v stavebnom denníku splnomocnenými zástupcami objednávateľa.
- 7.2. Po ukončení celého diela zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, cestou stavebného denníka, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo prevziať do 5 pracovných dní.
- 7.3. Po ukončení celého diela bude vyhotovený zápis o o odovzdaní a prevzatí celého diela v ktorom sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá.

Článok 8.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 8.1. Záručná doba na vykonané dielo je 60 mesiacov od zápisničného odovzdania a prevzatia diela objednávateľovi.
- 8.2. Oznámenie väd musí byť podané písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo ich objednávateľ zistil a v záručnej dobe, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie väd, ako sa prejavujú a prípadne návrh vysporiadania väd.
- 8.3. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 8.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu zmluvy do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela do 15 dní od doručenia písomného oznámenia väd objednávateľom.
- 8.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli neodborným zásahom do diela, napr. pôsobením oleja, nafty, chemickým čistením, mechanickým poškodením alebo nesprávnym užívaním alebo udržiavaním. Záruka sa nevzťahuje na prirodzené a bežné opotrebovanie vozovky pri jej riadnej prevádzke

Článok 9.

Sankcie

- 9.1.1. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% Sk za každý deň omeškania so zhotovením a odovzdaním diela v súlade s touto zmluvou.
- 9.1.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- Sk za každý deň omeškania s odstránením väd v zmysle čl. 8 bod 8.4 tejto zmluvy.

- 9.2. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť a odovzdať dielo a povinnosti odstrániť vady diela.
- 9.3. Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania s úhradou faktúry vystavenej v súlade s čl. 4.

Článok 10. Zmena záväzkov

- 10.1. Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu zmluvy v prípade, ak sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady a podmienky rozhodujúce pre plnenie tejto zmluvy alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 10.2. Meniť alebo dopĺňať zmluvu o dielo je možné len písomne formou číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
- 10.3. K návrhom dodatkov k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote najneskôr do 5 dní od doručenia dodatku. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

Článok 11. Riešenie sporov

V prípade sporov tieto budú riešené vzájomným rokovaním a ak nedôjde k dohode, strany sa môžu obrátiť na vecne a miestne príslušný súd.

Článok 12. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 12.2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 12.3. Táto zmluva o dielo má 5 strán a prílohu č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.
- 12.4. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

Za objednávateľa :
V Banskej Bystrici, dňa 03.09.2007

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

.....
Doc. Ing. Ivan Hlaváč, CSc.
riaditeľ SSC IVSC Banská Bystrica

Za zhotoviteľa :
V Nitre, dňa - 6. SEP 2007

CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra
generálne riaditeľstvo
IČO: 34 128 344
-17-

.....
Ing. Ján Hyža
člen predstavenstva
generálny riaditeľ

Špecifikácia ceny prác

Výkaz výmer

P.č.	Popis položky	m.j.	Počet	Jedn. cena v Sk bez DPH	Cena spolu v Sk
1.	frézovanie hr. 5 cm	m ²	7 320	116,00	849 120,00 Sk
2.	spojovací postrek z asf. emulzie v množstve 0,5 – 0,7 kg/m ²	m ²	7 320	18,00	131 760,00 Sk
3.	ABS I hr. 5 cm	m ²	7 320	276,00	2 020 320,00 Sk
PONUKOVÁ CENA S DPH SPOLU					3 001 200,00 Sk
DPH 19%					570 228,00 Sk
PONUKOVÁ CENA S DPH CELKOM					3 571 428,00 Sk

Za objednávateľa
V Banskej Bystrici, dňa 03.09.2007

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTRAŽKA A SPRÁVA CIEST
Skutočného 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

.....
Doc. Ing. Ivan Hlavončík, CSc.
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

Za zhotoviteľa
V Nitre, dňa - 6. SEP. 2007

CESTY NITRA, a.s.
Murgašova 6, 949 78 Nitra
generálne riaditeľstvo
IČO: 34 128 344

.....
Ing. Ján Hyža
generálny riaditeľ
člen predstavenstva